
MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

vendase të huaja gjithsej

I Në numër nr 97 632 729 1,407

II Në tonazh ton 178,606 4,436,703 4,615,308 666,181.39

Sipas mallrave

1
Produktet  bujqësore, gjuetisë, pyjeve dhe peshku dhe 

produktet e tjera të peshkimit
0 28,007 28,007 631

2 Qymyr dhe linjit; naftë bruto dhe gaz natyror 0 561,986 561,986 0

3

Produktet metalike dhe të minierave dhe produkte të tjera 

të guroreve; torfe; uranium dhe torium
6,060 8,040 14,100

0

4 Produkte ushqimore, pijeve dhe duhanit 12,486 123,627 136,113 17,175

5 Tekstile dhe produkte tekstili; lëkurë dhe produkte lëkure 0 0 420

6

Druri dhe produktet e drurit dhe produktet me  tapë 

(përveç mobilieve); artikujt prej kashte dhe materialeve 

thurës; pulpë, letër dhe produkte letre; materialet e 

shtypura dhe mediat e regjistruara

0 73,637 73,637

606

7 Koks  dhe produktet e rafinuara të naftës 0 1,007,019 1,007,019 0

8

Kimikate, produkte kimike, dhe fibra të bëra nga njeriu; 

produkte gome dhe plastike, karburant bërthamor
0 93,945 93,945

520

9 Produkte të tjera minerale (jo metalike) 106,949 470,806 577,755 1,460

10
Metale bazë; produkte metalike të fabrikuara, përveç 

makinerive dhe pajisjeve
53,110 726,718 779,828 648

11

Makineri dhe pajisje; Pajisje zyre dhe kompjuter; makineri 

elektrike dhe aparatura si radio, televizion dhe pajisjet e 

komunikimit; instrumentet mjekësorë dhe orë

0 5,053 5,053

0

12 Pajisje transporti 0 0 0 2,301

13 Mobilie; mallra të tjerë të përpunuar të p.k.v 0 0 0 0

14
Lëndë të para të ricikluara;Mbetjet e ngurta (bashkiake) 

dhe mbeturinat e tjera
0 1,202 1,202 0

15 Pako postare 0 0 0 0

16 Pajisje dhe materiale që përdoren në transportin e mallrave 0 954 954 0

17

Mallra të lëvizura në rrugën  e  zhvendosjes së familjeve 

dhe zyrave; bagazheve të transportuara të ndara nga ato të 

udhëtarëve; automjetet të transportuara për riparim; mallra 

jo tregtare të tjera.

0 0 0

0

18
Mallra të grupuara: një përzierje e llojeve të mallrave të 

cilat janë transportuar së bashku
0 204 204 30,180

19

Mallra të paidentifikuara: mallrat që për ndonjë arsye nuk 

mund të identifikohen dhe për këtë arsye nuk mund të 

caktohet në grupe 01-16.

0 1,335,505 1,335,505
612,240

20 Mallra të tjera të p.k.v 0 0 0 0

Mallra të hyra 

me traget

 Anije të hyra nga jashtë për vitin   2023

Nr Emertimi
Njesia e 

matjes

      Anije të hyra
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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

 

Njesia e Mallra të dala

matjes vendase të huaja gjithsej me traget

I

II Në numër nr 23 55 78 1,407

Në tonazh ton 34,228 1,016,134 1,050,362 427,440

Sipas mallrave

1
Produktet  bujqësore, gjuetisë, pyjeve dhe peshku dhe 

produktet e tjera të peshkimit
0 16,438 16,438 0

2 Qymyr dhe linjit; naftë bruto dhe gaz natyror 0 28,578 28,578 0

3

Produktet metalike dhe të minierave dhe produkte të 

tjera të guroreve; torfe; uranium dhe torium
0 57,602 57,602

14,304

4 Produkte ushqimore, pijeve dhe duhanit 0 0 0 2,701

5
Tekstile dhe produkte tekstili; lëkurë dhe produkte 

lëkure
0 0 0 2,387

6

Druri dhe produktet e drurit dhe produktet me  tapë 

(përveç mobilieve); artikujt prej kashte dhe materialeve 

thurës; pulpë, letër dhe produkte letre; materialet e 

shtypura dhe mediat e regjistruara

0 0 0

8,006

7 Koks  dhe produktet e rafinuara të naftës 0 11,308 11,308 26

8

Kimikate, produkte kimike, dhe fibra të bëra nga njeriu; 

produkte gome dhe plastike, karburant bërthamor
0 0 0

2,062

9 Produkte të tjera minerale (jo metalike) 8,700 117,127 125,827 3,076

10
Metale bazë; produkte metalike të fabrikuara, përveç 

makinerive dhe pajisjeve
0 51,483 51,483 2,355

11

Makineri dhe pajisje; Pajisje zyre dhe kompjuter; 

makineri elektrike dhe aparatura si radio, televizion dhe 

pajisjet e komunikimit; instrumentet mjekësorë dhe orë

0 0 0

0

12 Pajisje transporti 0 0 0 0

13 Mobilie; mallra të tjerë të përpunuar të p.k.v 0 0 0 0

14
Lëndë të para të ricikluara;Mbetjet e ngurta (bashkiake) 

dhe mbeturinat e tjera
25,528 1,202 26,730 0

15 Pako postare 0 0 0 0

16
Pajisje dhe materiale që përdoren në transportin e 

mallrave
0 128,810 128,810 0

17

Mallra të lëvizura në rrugën  e  zhvendosjes së familjeve 

dhe zyrave; bagazheve të transportuara të ndara nga ato 

të udhëtarëve; automjetet të transportuara për riparim; 

mallra jo tregtare të tjera.

0 0 0

0

18
Mallra të grupuara: një përzierje e llojeve të mallrave të 

cilat janë transportuar së bashku
0 189 189 7,275

19

Mallra të paidentifikuara: mallrat që për ndonjë arsye 

nuk mund të identifikohen dhe për këtë arsye nuk mund 

të caktohet në grupe 01-16.

0 603,396 603,396
385,248

20 Mallra të tjera të p.k.v 0 0 0 0

Nr Emertimi
      Anije të dala

 Anije të dala për jashtë për vitin   2023
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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

1 103   208    287   984  4,175  8,067    11,345  16,038   12,712 5,449    555    337    60,260    
nga kjo:

me tragete nr 103   208    -    -  3,265  1,404    8,427    12,949   10,903 4,570    92      337    42,258    
me anije nr -    -    287   984  910     6,663    2,918    3,089     1,809   879       463    -     18,002    

2 -    -    -    140  463     791       873       1,170     929      273       5        -     4,644      
nga kjo:

vetura nr 73    211     372       598       835        525      164       4        2,782      
furgona nr 28    87       135       119       148        158      58         1        734         

ifa nr -          
fadroma nr -          
autobuz nr 2      7         21         27         34          31        11         133         

minibuz dhe kamper nr 8      26       44         34         45          65        19         241         
Motocikleta nr 29    132     219       95         108        150      21         754         

UDHETARE TE TRANSPORTUAR

AUTOMJETE TE TRANSPORTUAR

Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor

Volumet e punës  të realizuara nga Ndërmarrja e Kontrollit të Shërbimit të Mjeteve të Transportit Ujor Vau Dejës

Nr Emërtimi Njësia e 
matjes

2023

Janar Shkurt Mars Prill Maj Dhjetor Gjithsej
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Numri i udhëtarëve të transportuar me anije e traget

1,604,774

 Nga këto

a   -Shqiptarë nr 520,447

b   -Të huaj nr 955,470

c   -të mitur 128,857

I NISJA

gjithsej nr 810,717

Nga keto

a   -Shqiptarë nr 263,145

b   -Të huaj nr 480,088

c   -te mitur 67,484

  

II MB ËRRITJA

gjithsej nr 794,057

Nga keto

a   -Shqiptarë nr 257,302

b   -Të huaj nr 475,382

c   -te mitur 61,373

                               vitin    2023

Nr E M Ë R T I M I
Njësia e 

matjes
viti

Transporti i udh. gjithsej
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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

Nr E m ë r t i m i Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor SHUMA

 

Gjithsej
428.9     537.9         651.9          567.2       664.7    480.8       558.0         618.9        511.5     682.3   549.4    507.7    6,759.3  

import
317.4     436.8         524.5          457.9       518.3    348.6       446.4         512.7        390.1     529.5   428.4    370.7    5,281.5  

eksport
111.5     101.1         127.4          109.3       146.4    132.2       111.6         106.3        121.4     152.8   121.0    136.9    1,477.8  

Vëllimi i punës  së ngarkim-shkarkimit  në porte  2023

000/ton fizik
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